
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

< О 2022 ' п.г.т. Мотышно

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от - 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Мотыгинского района»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.03.2022 
№ 11-112 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов»», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

. 1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013 
№665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского 
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспортепрограммьютроку «ресурсное обеспечение программы» 
изложить в новой редакции:
« ____________________________'_________ _____________._________

Объем финансирования по годам реализации 
программы составляет 576 145,22 тыс. рублей:
2014 год -  5 808,51 тыс. рублей;
2015 год -  5 927,48 тыс. рублей;
2016 год -  47 009,90 тыс. рублей;
2017 год -  86 039,62 тыс. рублей;
2018,год-32 129,50 тыс. рублей;
2019 год -  77 462,21 тыс. рублей;
2020 год -  130 294,84 тыс. рублей;
2021 год -  145 322,88 тыс. рублей;
2022 год -  27 336,35 тыс. рублей;
2023 год -  8 664,62 тыс. рублей;
2024 год -  10 149,31 тыс, рублей.

Ресурсное
обеспечение
программы



д  —

В той числе средства районного бюджета -  85 459,70 
тыс. рублей, из них:
2014 год -  1 927,33 тыс. рублей;
2015 год -  1 717,44 тыс. рублей;
2016 год -  358,04 тыс. рублей;
2017, год -  247,61 тыс. рублей;
2018 год -  28 066,40 тыс. рублей;
2019 год -  20 565,03 тыс. рублей;
2020 год -  1 482,00 тыс. рублей;
2021 год -  5 369,73 тыс. рублей;
2022 год -  18 336,82 тыс. рублей;
2023 год -  3 694,65 тыс. рублей;
2024 год -  3 694,65 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  306 295,24 
тыс. рублей, из них:
2014 .год- 3 343,16 тыс. рублей;
2015 год -  3 180,34 тыс. рублей;
2016 год -  46 512,40 тыс. рублей;
2017 год -  80 228,48 тыс. рублей;
2018 год -  546,50 тыс. рублей;
2019 год -  26 705,03 тыс. рублей;
2020 год -  41 682,36 тыс. рублей;
2021 год -84 578,64 тыс. рублей;
2022 год -  8 751,09 тыс. рублей;
2023 год -  4 644,69 тыс. рублей;
2024 год -6 122,55 тыс. рублей.

В том числе средства федерального бюджета -  
12 783,56 тыс. рублей, из них:
2014 год -  538,02 тыс. рублей;
2015 год -  1 029,70 тыс. рублей;
2016 год -  139,46 тыс. рублей;
2017 год -  5 563,53 тыс. рублей;
2018 год- 3  516,60 тыс. рублей;
2019 год -  618,03 тыс. рублей;
2020 год -  300,09 тыс. рублей;
2021 год -  172,30 тыс. рублей;
2022 год -  248,44 тыс. рублей;
2023 год -  325,28 тыс. рублей;
2024 год -  332,11 тыс. рублей.

В том числе средства внебюджетных источников 
(государственная корпорация -  Фонд содействия 
реформированию _____жилищно-коммунального



хозяйства) -  171 606,72 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018*год -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  29 574,12 тыс. рублей;
2020 год -  86 830,39 тыс. рублей;
2021 год -  55 202,21 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

»
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском 
районе» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой 
редакции:
«_____________________________________________________________________________ _______________

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 6 303,08 тыс. рублей за счет средств 

Ресурсное обеспечение районного бюджета, из них:
подпрограммы в 2022 году -  6 303,08 тыс, рублей;

в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;
______________________  в 2024 году -  0,00 тыс. рублей.__________________

»;
1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском районе» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

_«______________  . ___________________________________________

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 5 594,86 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  1 637,93тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 961,67 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 995,26тыс. рублей.

В том числе, средства федерального бюджета -  
905,83 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  248,44 тыс. рублей; 
в 2023 году -  325,28 тыс. рублей; 
в 2024 году -  332,11 тыс. рублей

средства краевого бюджета -  
2 589,03 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  689,49 тыс. рублей;________________

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы



в 2023 году -  936,39 тыс. рублей; 
в 2024 году -  963,15 тыс. рублей

средства районного бюджета -  
2 100,00 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  700,00тыс. рублей; 
в 2023 году -  700,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -  700,00 тыс. рублей.

»;
1.4. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы 

«Территориальное планирование, градостроительное зонирование и 
документация по планировке территории Мотыгинского района» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы 3 
составляет 8 100,00 тыс. рублей за счет средств 

Ресурсное обеспечение районного бюджета, из них:
подпрограммы в 2022 году -  8 100,00 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;
_______ ________________ в 2024 году -  0,00 тыс. рублей._______________ _

»;
1.5. В приложении № 4 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение работников органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений Мотыгинского района служебным жильем за счет 
средств бюджета муниципального образования» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 4 
составляет 9 223,04 тыс. рублей за счет средств 
районного бюджета, из них: 
в 2022 году -  3 233,74тыс. рублей; 
в 2023 году -  2 994,65тыс. рублей; 
в 2024 году -  2 994,65тыс. рублей.____________

»;
1.6. В приложении № 5 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 5 
составляет 14 511,00 тыс. рублей за счет средств 
краевого бюджета, из них: 
в 2022 году -  7 255,50 тыс. рублей; 
в 2023 году -  2 902,20 тыс. рублей;____________



в 2024 году -  4 353,30 тыс. рублей.
»;

1.7. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе» программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых 
семей в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Территориальное
планирование, градостроительное зонирование и документация по планировке 
территории Мотыгинского - района» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение работников 
органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
Мотыгинского района служебным жильем за счет средств бюджета 
муниципального образования» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Абдрахимова Анастасия Владимировна 
8(39141)22-5-28



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района» л 
от$ 9 .  f f i j l z  /  7  /  -  / 2 _

Приложение №  7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа, 
подпрограмма, 

отдельное 
мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024
Итого на 

очередной

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

финансовый год 
й плановый 

период

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа

Y

Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Мотыгинского района

«сего расходные обязательства Х-г.1 X 1000000000 X 27 336,35 8 664,62 10 149,31 *  46 150,28
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 6 303,08 0,00 0,00 6 303,08

Администрация района 099 X X X 21 033,27 8 664,62 10 149.31 39 847,20

1 Подпрограмма 1
Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X 1110000000 X 6 303,08 0,00 0,00 6 303,08
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X ' 6 303,08 0,00 0,00 6 303,08

Администрация района 099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 . Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X 1120000000 X 1 637,93 I 961,67 1 995,26 5 594,86
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 1003 11200L4970 320 1 637.93 ] 961,67 I 995,26 5 594.86

3 Подпрограмма 3

Территориальное планирование, 
градостроительное зонирование и документация 
по планировке территории Мотыгинского 
района

ucero расходные обязательства X 1130000000 X 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

.Администрация района 099 0412 11300S46G0 240 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00

4 Подпрограмма 4

Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений Мотыгинского района служебным 
жильем за счет средств бюджета 
муниципального образования

ucero расходные обязательства X 1140000000 X 3 233,74 1 994,65 2 994,65 9 223,04
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 3 233,74 2 994,65 2 994,65 9 223,04

5 Подпрограмма 5

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

всего расходные обязательства X 1150000000 X 7 255,50 2 902,20 4 353,30 14 511,00
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 1004 U 50075870 430 7 255,50 2 902.20 4 353.30 14 511.00

6
Отдельное • 
мероприятие

Обеспечение деятельности специалистов, 
осуществляющих переданные государственные

всего расходные обязательства X 1190074670 X 806,10 806,10 806,10 2 418,30
в том числе по ГРБС:

полномочия по переселению граждан из районов 
<райнего Севера и приравненных к ним

Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

местностей Администрация района 099 о н з И 90074670 120. 240 806,10 806.10 806,10 2 418,30



Приложение №  2 
к постановлению администрации 
М отыгинского района л  з /  л

Приложение №  S
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

ИНФОРМ АЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс, рублей)

№  п/п Статус (программа, 
подпрограмма,

Наименование программы, подпрограммы, отдельного 
мероприятия

Уровень бюджетной системы/источники 
финансирования

2022 2023 2024 Итого на
план план план очередной

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 
М отыгинского района

всего 27 336,35 S 664,62 10 14931 46  150,28
в том числе:
федеральный бюджет 248,44 325,28 332,1 1 905,83
краевой бюджет 8 751,09 4 644,69 6 122,55 19 518,33
районный бюджет 18 336,82 3 694,65 3 694,65 25 726,12

бюджеты муниципальных образований (*)

J Подпрограмма 1 П ереселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
М отыгинском районе

всего ** 6  303,08 0,00 0,00 6 303,08
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00
районный бюджет 6 303,08 0,00 0,00 6 303,08

бюджеты муниципальных образований (*)

2 Подпрограмма 2 Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском 
районе

всего 1 637,93 1 961,67 I 995J 6 5 594,86
в том числе:
федеральный бюджет 248,44 325,28 332.11 905,83
краевой бюджет 689,49 936,39 963,35 2 589,03
районный бюджет 700,00 700,00 700,00 2 100,00

бюджеты муниципальных образований (*)

3 Подпрограмма 3
Территориальное планирование, градостроительное 
зонирование и документация по планировке территории 
М отыгинского района

всего 3 100,00 0,00 0,00 S 100,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00

бюджеты муниципальных образований (*)

Подпрограмма 4

О беспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятии и 
учреждений М отыгинского района служебным жильем за 
счет средств бю дж ета муниципального образования

всего 3 233,74 2 994,65 2 994,65 9 223,04
в том числе:
краевой бюджет 0,00
районный бюджет 3 233,74 2 994,65 2 994,65 9 223,04

бюджеты муниципальных образований {*)

4 Подпрограмма 5
Обеспечение жилыми помещениями детсй-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц  из числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

всего 7 255,50 2 902,20 4 353,30 14 511,00
в том числе:
краевой бюджет 7 255,50 2 902,20 4 353,30 14 511,00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных образований (*)

5
Отдельное
мероприятие

Обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих
всего 806,10 806,10 806,10 2  418,30
в том числе:

переданные государственные полномочия по переселению 
граждан из районов Крайнего Севера и приравненных к

краевой бюджет 806,10 806,10 806,10 2418,30
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

ним местностеи
бюджеты муниципальных образовании (*)

* «учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыгинского района в части софинаисирования по программе.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от^ ^ д щ о, У / А  /ъ.

Приложение № 2
подпрограммы«Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы -ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 Итого 2022- 
2024

1 2 о
.3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Переселение граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу
Задачи: строительство, в том числе участие в долевом строительстве многоквартирных домов, для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым 
из аварийного жилищного фонда, в том числе строительство, а также участие в долевом строительстве домов, перечисленных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации (далее -  строительство многоквартирных домов), для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из 
аварийного жилищного фонда;
- приобретение у застройщиков жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая 
многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц) (далее -  приобретение у застройщиков жилых 
помещений), для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда;
- приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе у лиц, не являющихся застройщиками домов (далее -  приобретение жилых помещений у лиц, не 
являющихся застройщиками), для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда;
- выплата лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со 
статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации (далее -  возмещение гражданам).

1 Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Мотыгинском районе ФЭУ АМР 094 0501 111F36748S 520 6 303,08 0,00 0,00 б 303,08

Итого по подпрограмме: 6 303,08 0,00 0,00 6 303,08

ГРБС 1 ФЭУ АМР 6 303,08 0,00 0,00 6 303,08



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
о т / у л  /г_ .

Приложение № 2
подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.) Ожидаемый 

'' непосредственный 
результат (краткое 

описание)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 Итого
2022-2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для улучшения жилищных условий

1
Обеспечение социальной выплаты 
молодым семьям на приобретение 
(строительства) жилья

Администрация
Мотыгинского
района

099 1003 11200L4970 320 1 637,93' 1 961,67 1 995,26 5 594,86

предоставление 
социальных выплат: 
2022 год - 1 семье; 2023 
год - 2 семьям; 2024 год 
- 2 семьям

Итого по подпрограмме: 1 637,93 1 961,67 1 995,26 5 594,86

ГРБС 1
Администрация
Мотыгинского
района

1 637,93 1 961,67 1 995,26 5 594,86



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от МОК Я А № S'ff- /Z —

Приложение № 2
подпрограммы «Территориальное планирование,
градостроительное зонирование и документация по
планировке территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы (тыс. руб.) Ожидаемый 

непосредственный 
результат(краткое 

описание)ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024
Итого
2022-
2024

1 2 .3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: Выполнение соответствующих полномочий муниципальным образованием Мотыгинский район;переданных от органов местного самоуправления поселений 
Мотыгинского района

1

Мероприятие 1: Актуализация документов 
территориального планирования и 
градостроительного
зонирования муниципальных образований 
Мотыгинского района

Администрация
Мотыгинского
района

099 0412 1 1300S4660 240 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00
Актуализация схемы 

территориального 
планирования 

Мотыгинского района 
для уточнения границ 

межселенной 
территории (бывший 

п. Партизанск)

Итого по подпрограмме: 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00

ГРБС 1
Администрация
Мотыгинского
района

8 100,00 0,0 0 0,00 8 100,00



Приложение № 6 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
отгД ̂  О К Я  Л—№ •/ /  /г_

........  Приложение № 2
подпрограммы «Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений Мотыгинского района служебным жильем за 
счет средств бюджета муниципального образования»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/л

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
• (тыс. руб.) " Ожидаемый

непосредственный
результатГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024

Итого
2022-
2024

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12
Цель: Обеспечение служебным жильем отдельных категорий граждан Мотыгинского района
Задача 1: оплата взносов за капитальный ремонт региональному фонду

1
Мероприятие 1:
Оплата взносов за капитальный 
ремонт региональному фонду

Администрация
Мотыгинского
района

099 050 1140092030 240 128,72 128,72 128,72 386,16

Отсутствие 
задолженности перед 

региональным 
фондом капитального 

ремонта

Задача 2: содержание объектов жилищного фонда

2
Мероприятие 2:
Содержание объектов жилищного 
фонда

Администрация
Мотыгинского
района

099 050 1140092040 240 3 105,02 2 865,93 2 865,93 8 836,88

Отремонтировано 
объектов жилищного 

фонда -  1 шт. 
ежегодно

Итого по подпрограмме: 3 233,74 2 994,65 2 994,65 9 223,04

ГРБС 1
Администрация
Мотыгинского
района

3 233,74 2 994,65 2 994,65 9 223,04



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Д О к  Л  Я.Ш. г г -

Приложение № 2
подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы

Ед. измерения: тыс. рублей

№
п/п

•. I

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. 
руб.) Ожидаемый

непосредственный
результатГРБ

С РзПр ЦСР ВР 2022 2023 2024 Итого 2022- 
2024

1 2 п 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

Задача: приобретение жилых помещений для последующего предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа

1

Мероприятие 1:
Приобретение жилых помещений для 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

Администрация
Мотыгинского
района

099 1004 1150075870 410 7 255,50 2 902,20 4 353,30 14 511,00

Количество 
выданных 

сертификатов -  3 
шт. ежегодно

Итого по подпрограмме: 7 255,50 2 902,20 4 353,30 14 511,00

ГРБС 1
Администрация
Мотыгинского
района

7 255,50 2 902,20 4 353,30 14 511,00


